Nicaei. Ego autem dico, licet neque ordinarius, nec vicarius bonae fidei possessoris negotia gesserit, non tamen amittet, quae impendit circa redemtionem vicarii servi, sed petet a domino servi ordinarii per retentionem. Etenim didicimus, bonae fidei possessorem ea, quae in rem a se possessam veluti suam, nec quasi vellet sibi aliquem obligare, impendit, consequi per retentionem. Et lege lib. 12. tit. 2. cap. 14. them. 2. et lib. 24. tit. 6. cap. 51.

6) potes tamen et nummos] Stephani. Quasi diceret, adeo vera sunt, quae Sabinus et Cassius dixerunt, qui recte vicarii gratia domino vero adversus bonae fidei possessorem actionem dederunt, ut et Julianus actionem ei det, licet non eandem, quam Sabinus et Cassius dederunt, neque adversus eandem personam. Illi enim ipsis condicione dederunt adversus bona fidei possessorem, eorumque sententia obtinet, ut et Julianus lib. 19. tit. 1. dig. 24. ait. Julianus autem, videamus, inquit, an actionem ex emto ei adversus venditorem demus: quam etiam ei dedit. Hoc autem, poteris tamen nummos extantes vindicare, quasi a Juliano dictum accipe, desiderante, aliud auxilium praeter conditionem vero domino dare. Neque hoc inutile est vero domino. Fortasse enim personam bonae fidei possessoris tanquam potentiore metuebat, eique actio ex emto adversus venditorem necessaria est.

Innominati. Nummorum enim dominium non transluit. Licit enim liberam habuerit peculii administrationem, tamen subreptus eam amisit, ut lib. 15. tit. 1. dig. 48. seu lib. 18. tit. 5.

Sin autem nolit, aget ex emto. Tunc autem non aliter actiones praestabis, nisi pretium solidum acceperis, et cetera facta sint, quae fierent, si homo liber vendidisset.

Lege lib. 18. tit. 5. cap. 48. quo dicitur: Liberam peculii administrationem habere desinit fugitivus, aut subreptus, aut is, de quo nesciat quis, vivat an mortuus sit. Quoniam igitur secundum hoc caput liberam peculii administrationem servus subreptus amisit, nec nummi ab eo venditori soluti vendoris facti sunt, quoniam, ut didicimus, si is, qui in aliena potestate est, liberam peculii administrationem non habeat, nihil ex peculio suo contra voluntatem eius, in cuius potestate est, alienare potest. Itaque nummorum dominio apud

ⁱ⁾ Fabr. in marg. emendat δάσωμεν. ⁱⁱ⁾ Fabr. πρό. Postea adde τῷ post τοῦτο. ^{v)} Fabr. in marg. addit κατ.

τῷ δεσπότῃ τοῦ δούλου, κινέται παρ' αὐτοῦ κατὰ τοῦ πράτου ἡ ἐν ὅμιλῳ, καὶ ἐκνικῇ δι' αὐτῆς τὰ νομίσματα σωζόμενα. [Sch. m. III. 293.]

Ὄφα καὶ ἐνταῦθα, ὅτι ἔκδικεν ἐπὶ τῆς ἐν ὅμιλῳ λέγεται. ἔτειτε καὶ βιβ. γρ. κεφ. κδ. ἔχει, ἐν ᾧ οὐ θέλει λαβεῖν τὰ νομίσματα, την ἐξ ἐμπτο. [Sch. m. III. 293.]